



Projekt współfinansowany
ze Środków Unii Europejskiej w ramach
Europejskiego Funduszu Społecznego

Kwestionariusz Predyspozycji Zawodowych

Interpretacja wyników w obrębie poszczególnych skal:

SKALA REALISTYCZNA

Jeśli uzyskałeś wysokie wyniki oznacza to, że posiadasz uzdolnienia techniczne i mechaniczne. Sprawnie posługujesz się różnymi narzędziami i niektórymi specjalistycznymi przedmiotami. Masz zdolności manualne. Jesteś .złotą rączką.. Wtedy, kiedy potrzeba potrafisz wykonać naprawę urządzeń np. domowych czy różnych przedmiotów. Znasz zasady funkcjonowania urządzeń elektryczno-technicznych. Potrafisz tworzyć konstrukcje i projekty techniczne, które można wykorzystać w praktyce. Jesteś osobą rzeczową, praktyczną i wytrwałą. Z przyjemnością obserwujesz efekty swoich działań. Wybierasz czynności, które pozwalają na wykorzystanie siły i sprawności fizycznej, koordynacji ruchowej i zręczności. Wolne chwile często spędzasz przy majsterkowaniu i rozwiązywaniu konkretnych zadań.

Posiadane przez ciebie predyspozycje, zainteresowania, zachowania i właściwości osobowe pozwalają na osiągnięcie satysfakcji z wykonywania zawodów, w których mogą się ujawnić i zostać wykorzystane twoje zdolności mechaniczne czy techniczne, kiedy zaistnieje możliwość pracy z wykorzystaniem narzędzi czy urządzeń.

SKALA BADAWCZA

Jeśli uzyskałeś wysokie wyniki oznacza to, że posiadasz umiejętności wykonywania zadań o charakterze intelektualnym. Lubisz się uczyć, zbierać informacje, zapoznawać się z teoriami i pojęciami naukowymi. Chętnie wykonujesz zadania, które wymagają od ciebie wysiłku intelektualnego. W wolnym czasie lubisz oglądać programy popularnonaukowe, czytać literaturę naukową. Wybierasz takie sposoby spędzania czasu, które pozwalają na poznanie i nauczenie się czegoś nowego. Chętnie rozwiązujesz nowe zadania, próbujesz zrozumieć siebie, otaczający świat, wyjaśnić naturę różnych zjawisk, poszukujesz prawdy. Charakteryzują cię zdolności do analitycznego, abstrakcyjnego myślenia. Jesteś osobą ciekawą świata, dociekliwą, poszukującą, krytyczną, niezależną, oryginalną i twórczą. Wolisz pracować samodzielnie. Twój sposób na spędzanie czasu wolnego to zdobywanie nowych doświadczeń i wiedzy. Chętnie dyskutujesz o problemach naukowych, chcesz pogłębiać swoją wiedzę i doskonalić się.

Posiadane przez ciebie predyspozycje, zainteresowania, zachowania i właściwości osobowe pozwalają na osiągnięcie satysfakcji z wykonywania zawodów, w których mogą się ujawnić i zostać wykorzystane twoje zdolności naukowe oraz wysiłek intelektualny.

SKALA ARTYSTYCZNA

Jeśli uzyskałeś wysokie wyniki oznacza to, że lubisz wykonywać zadania o charakterze kreatywnym, które dają możliwość wyrażenia siebie poprzez sztukę (inscenizacje teatralne, taniec, muzyka). Preferujesz zachowania twórcze. Jesteś artystyczną duszą. Lubisz tworzyć nowe rzeczy, rozwijać pomysły, projekty i koncepcje. Chętnie korzystasz ze swojej bogatej wyobraźni i poczucia estetyki. Masz niecodzienne pomysły i lubisz spontanicznie wykonywać wymyślone przez siebie działania. Jesteś osobą twórczą, oryginalną, która potrafi wykorzystać swoją bogatą wyobraźnię. Interesuje cię szeroko pojęta sztuka. Masz zdolności artystyczne. Charakteryzuje cię niekonwencjonalność i niezależność w zachowaniu, swoboda działania. Spędzasz czas korzystając z fantazji i ciekawych pomysłów. Lubisz się wyróżniać ze względu swoje uzdolnienia artystyczne, pisarskie, muzyczne, plastyczne lub aktorskie.

Posiadane przez ciebie predyspozycje, zainteresowania, zachowania i właściwości osobowe pozwalają na osiągnięcie satysfakcji z wykonywania zawodów, w których mogą się ujawnić i zostać wykorzystane twoje zdolności artystyczne i estetyczne.

SKALA SPOŁECZNA

Jeśli uzyskałeś wysokie wyniki oznacza to, że lubisz wykonywać zadania, w których potrzebny jest talent społeczny. Chcesz służyć pomocą innym ludziom, doradzać, wyjaśniać. Jesteś osobą prospołeczną, lubisz przebywać w otoczeniu innych. Bez trudności potrafisz dojść do porozumienia z większością osób, które znasz. Chętnie uczestniczysz w różnych formach aktywności o charakterze zespołowym (np. działalność charytatywna). Masz umiejętności interpersonalne (komunikatywność, życzliwość, empatia). Potrafisz zrozumieć uczucia i problemy innych ludzi. Opiekowanie się, pomaganie, wspieranie innych, gdy są w potrzebie to coś, co daje ci dużo satysfakcji. Współpraca i grupa to twój żywioł. Jesteś opiekuńczy, troskliwy i przyjazny. Chęć pomagania, wrażliwość na innych, ciepło, bezinteresowność, zaangażowanie społeczne, dojrzałość emocjonalna, uprzejmość to cechy, które cię charakteryzują. Lubisz planować czas i aktywność w towarzystwie innych osób.

Posiadane przez ciebie predyspozycje, zainteresowania, zachowania i właściwości osobowe pozwalają na osiągnięcie satysfakcji z wykonywania zawodów, w których mogą się ujawnić i zostać wykorzystane twoje zdolności związane z możliwością niesienia pomocy innym ludziom, informowania, szkolenia, rozwoju, leczenia lub edukacji.

SKALA PRZEDSIĘBIORCZA

Jeśli uzyskałeś wysokie wyniki oznacza to, że lubisz wykonywać zadania, w których możesz wykorzystać swój talent organizacyjny i przywódczy. Lubisz podejmować decyzje, organizować czas innym ludziom. Umiejętność kierowania grupą to twoja mocna strona. Chętnie wybierasz rolę lidera. Masz umiejętności planowania, kierowania i kontrolowania działań innych osób. Potrafisz ich odpowiednio zmotywować do pracy. Lubisz odnosić sukcesy. Jesteś osobą energiczną, skuteczną w działaniu, pełną inwencji, pewną siebie,

zaradną i operatywną. Twoja aktywność, pomysłowość, optymizm są zachętą do działania dla innych. Trudności dla Ciebie są po to, żeby je pokonywać. Podczas wykonywania zadań potrafisz być wytrwały. Masz umiejętność korzystania z różnych pomysłów, nie boisz się ryzyka. Lubisz rywalizować i wygrywać.

Posiadane przez Ciebie predyspozycje, zainteresowania, zachowania i właściwości osobowe pozwalają na osiągnięcie satysfakcji z wykonywania zawodów, w których mogą się ujawnić i zostać wykorzystane Twoje zdolności przywódcze, operatywność, skuteczność działania oraz możliwość uzyskania gratyfikacji i korzyści (społecznych, organizacyjnych, finansowych).

SKALA KONWENCJONALNA

Jeśli uzyskałeś wysokie wyniki oznacza to, że lubisz podejmować i wykonywać zadania, w których przedstawione są jasno określone zasady. Chętnie przestrzegasz reguł postępowania w czasie wolnym i podczas zajęć szkolnych. Lubisz rozwiązywać problemy według ustalonych reguł i procedur. Identyfikujesz się z zasadami, które obowiązują w różnych miejscach i okolicznościach. Jesteś punktualny i wywiązujesz się z obowiązków. Jesteś osobą uporządkowaną, dobrze zorganizowaną, wytrwałą w swoich działaniach. Działasz zgodnie z planem. Wykonujesz zadania sumiennie i rozważnie. Jesteś obowiązkowy, opanowany i praktyczny. Przyjemność sprawiają Ci zajęcia, w których uzgodnione zostały reguły postępowania.

Posiadane przez Ciebie predyspozycje, zainteresowania, zachowania i właściwości osobowe pozwalają na osiągnięcie satysfakcji z wykonywania zawodów, w których mogą się ujawnić i zostać wykorzystane Twoje zdolności urzędnicze czy obliczeniowe.